
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 208 del 19/05/2022 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Atto n. 208 ADW del 19/05/2022 
 

Oggetto:  Nomina del Responsabile dell’Anagrafe Unica della Stazione Appaltante 
(RASA) dell’OGS. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamati l’'articolo 62-bis del codice dell'amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 

marzo 2005 n. 82 e s.m.i., in base al quale è stata istituita la Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici (BDNCP); 

 l’articolo 33 ter del decreto legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modificazioni 
nella Legge 17 dicembre 2012 n. 221, in base al quale è istituita presso l'Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (ora Autorità Nazionale 
Anticorruzione – ANAC) l'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, presso la quale le 
stazioni appaltanti di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture hanno l'obbligo di 
richiedere l'iscrizione e di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi; 

dato atto che l’OGS risulta iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) tenuta 
dall’ANAC con codice 0000155432; 

rilevato che è necessario procedere alla nomina del Responsabile dell’Anagrafe Unica della 
Stazione Appaltante (RASA), il quale deve provvedere alla verifica, compilazione e 
aggiornamento annuale delle informazioni contenute nel sistema AUSA; 

ritenuto di nominare la dott.ssa Sabina Vesnaver, Funzionario di Amministrazione IV livello 
Responsabile dell’Ufficio Contratti ed Economato, Responsabile dell’Anagrafe Unica 
della Stazione Appaltante (RASA) dell’OGS; 

sentita l’interessata; 

DETERMINA 

 

1.  di nominare la dott.ssa Sabina Vesnaver, Funzionario di Amministrazione IV livello Responsabile 
dell’Ufficio Contratti ed Economato, Responsabile dell’Anagrafe Unica della Stazione 
Appaltante (RASA) dell’OGS; 

2.  di attivare per la dott.ssa Sabina Vesnaver il profilo di RASA dell’OGS presso il servizio AUSA 
dell’ANAC; 

3.  il RASA è responsabile dell’iniziale verifica o compilazione delle informazioni contenute 
nell’AUSA di ANAC nonché dell’aggiornamento annuale dei dati identificativi dell’OGS. 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 208 del 19/05/2022 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 208 del 19/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 19/05/2022 12:55:05
IMPRONTA: 06BB3D17CD25B09D3C1B8BCFB88E417CAF086D2ACA4833005411517BDDE2A33C
          AF086D2ACA4833005411517BDDE2A33C4CC258F4E99F4F02BBE84A6CE9271908
          4CC258F4E99F4F02BBE84A6CE9271908BE8F2CF14842BB3B3384EC747335FE2B
          BE8F2CF14842BB3B3384EC747335FE2B2342B992BE8E1019E580C9BCE8CBD501


